
 
 

GABINETE DA REITORIA 

Caixa Postal 07    

CEP 96.400-970       BAGÉ/RS 

Telefone: 53 3247 4549      Endereço eletrônico: reitoria@unipampa.edu.br 

 

 

PORTARIA N° 1752, 30 DE NOVEMBRO DE 2010 

 

 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, 

no uso da competência que lhe foi delegada pela portaria nº 113, de 22 de janeiro de 

2008, do ministro do estado da educação, publicada no diário oficial da união, de 23 de 

janeiro de 2008. 

 

RESOLVE: 

  

RETIFICAR a Portaria N° 1655, emitida em 03 de novembro de 

2010, conforme abaixo: 

Onde se lê: 

Campus 
Área de 

Conhecimento 

Comissões Examinadoras – Titulares e Suplentes 

Titular Suplente 

Alegrete Automação e Controle 

Prof. Dr. Maurício Sperandio - 

UNIPAMPA 

Prof. Dr. Eduardo Perondi - 

UFRGS  

Prof. Dr. Cláudio Luís d´Elia 

Machado - IFSul 

Prof. Dr. Wang Chong - 

UNIPAMPA 

 Prof. Dr. Gilson Simões 

Porciúncula - UFPel 

Santana do 

Livramento 

Macroeconomia 

Keynesiana e 

Kaleckiana 

Prof. Dr. André Luís Cabral 

Lourenço - UFRN  

Prof. Dr. Antony Mueller - UFS 

Prof. Dr. Ricardo de Figueiredo 

Summa,- UFRRJ 

Prof. Dr. Marcelo Arend - 

UFSM 

Prof. Dr. Antônio Carlos 

Diegues - UFSCar 

 

Leia-se: 

Campus 
Área de 

Conhecimento 

Comissões Examinadoras – Titulares e Suplentes 

Titular Suplente 

Alegrete Automação e Controle 

Prof. Dr. Maurício Sperandio - 

UNIPAMPA 

Prof. Dr. Eduardo Perondi - 

UFRGS  

Prof. Dr. Gilson Simões 

Porciúncula - UFPel 

Prof. Dr. Wang Chong - 

UNIPAMPA 

 Prof. Dr. Alisson Dalsasso 

Corrêa de Souza – IFRS 



PORTARIA N° 1752, 30 DE NOVEMBRO DE 2010 

 

Santana do 

Livramento 

Macroeconomia 

Keynesiana e 

Kaleckiana 

Prof. Dr. Luís Felipe Dias 

Lopes - UFSM 

Prof. Dr. Antony Mueller - UFS 

Prof. Dr. Ricardo de Figueiredo 

Summa,- UFRRJ 

Prof. Dr. Marcelo Arend - 

UFSM 

Prof. Dr. Antônio Carlos 

Diegues - UFSCar 

 

 

 

 

  

Maria Beatriz Luce 
Reitora pro tempore 


